LOKALNI PARTNERZY
JAKADEMII NIEPODLEGEOSCI”

ODDZIAL IPN W BIALYMSTOKU

Grajewo, Grajewska Izba Historyczna - koordynator: Pawel Warot, pawel.warot@ipn.gov.pl
Gietrzwald, Gminny Osrodek Kultury w Gietrzwaldzie — koordynator: dr hab. Karol Sacewicz,
karol.sacewicz@ipn.gov.pl

Nidzica, Nidzicki Osrodek Kultury — koordynator: dr hab. Karol Sacewicz

ODDZIAL IPN W GDANSKU

Dzialdowo, Stowarzyszenie Odnowy Chrzeécijanskiej ,,Pamie¢ i Tozsamo$¢”

- koordynator: Marcin Weglinski, marcin.weglinski@ipn.gov.pl

Wejherowo, Muzeum Piasnickie w Wejherowie — koordynator: dr Barbara Meczykowska,
barbara.meczykowska@ipn.gov.pl

Chelmno n. Wisla, Muzeum Ziemi Chelminskiej — koordynator: dr Katarzyna Maniewska,
dr Krzysztof Osinski, katarzyna.maniewska@ipn.gov.pl, krzysztof.osinski@ipn.gov.pl

ODDZIAL IPN W KATOWICACH
Cieszyn, Ratusz, Rada Miasta Cieszyna — koordynator: dr Karolina Bauer, karolina.bauer@ipn.gov.pl

ODDZIAL IPN W KRAKOWIE
Bochnia, Starostwo Powiatowe w Bochni - koordynator IPN: Roman Graczyk, roman.graczyk@ipn.gov.pl

ODDZIAL IPN W LUBLINIE

Krasnystaw, Muzeum Regionalne w Krasnymstawie — koordynator: dr hab. Tomasz Panfil, tomasz.panfil@ipn.gov.pl
Swidnik, Miejski O$rodek Kultury w Swidniku, Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Swidniku

- koordynator: dr hab. Tomasz Panfil

Wlodawa, Wlodawski Dom Kultury - koordynator: dr hab. Tomasz Panfil

ODDZIAL IPN W tODZI
Piotrkéw Trybunalski, Filia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
- koordynator: Artur Ossowski, artur.ossowski@ipn.gov.pl

ODDZIAL IPN W POZNANIU

Nowy Tomysl, Zespo6t Szkot Zawodowych i Licealnych im. dra Kazimierza Hologi,

Wyzsza Szkota Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu, Wydzial Zamiejscowy w Nowym Tomyslu,
Stowarzyszenie Kopernik NT w Nowym Tomyslu - koordynator: dr hab. Rafat Reczek, rafal.reczek@ipn.gov.pl
Zielona Gora, Instytut Pamigci Narodowej Oddzial w Poznaniu — Punkt Zamiejscowy,

Wojewddzka i Miejska Biblioteka im. C. Norwida - koordynator: dr hab. Rafal Reczek

ODDZIAL IPN W RZESZOWIE
Lancut, Muzeum-Zamek w Lancucie - koordynator: Jakub Izdebski, dr hab. Krzysztof Kaczmarski,
jakub.izdebski@ipn.gov.pl, krzysztof.kaczmarski@ipn.gov.pl

ODDZIAL IPN W SZCZECINIE
Goleniéw, Osrodek Dokumentacji Dziejéw Ziemi Goleniowskiej ,,Zotty Domek”
- koordynator: Grzegorz Czapski, dr Zbigniew Stanuch, grzegorz.czapski@ipn.gov.pl, zbigniew.stanuch@ipn.gov.pl

ODDZIAL IPN W WARSZAWIE

Pruszkéw, Muzeum Dulag 121 w Pruszkowie - koordynator: dr Dariusz Gataszewski, dariusz.galaszewski@ipn.gov.pl
Zuromin, Zurominskie Centrum Kultury - koordynator: dr Dariusz Gataszewski

Ciechanéw, Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie — koordynator: dr Dariusz Gataszewski

ODDZIAL IPN WE WROCLAWIU

Jawor, I Liceum Ogolnoksztatcace im. ks. Bolka — koordynator: Tomasz Gatwiaczek, tomasz.galwiaczek@ipn.gov.pl
Olawa, Urzad Miejski w Otawie, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna ,,Koronka”

- koordynator: Tomasz Gatwiaczek

Zgorzelec, ,Klub Gazety Polskiej’, Starostwo Powiatowe w Zgorzelcu, Zespot Szkot Ponadpodstawowych

- koordynator: Tomasz Gatwiaczek



AKADEMIA NIEPODLEGLOSCI

Cykl popularnych wykladéw w ramach projektu IPN
»Akademia Niepodleglosci” to proba przyblizenia, w mozliwie
przystepny sposob, zaréwno drog, ktére doprowadzily do
panstwowego odrodzenia Polski w listopadzie 1918 roku,
jak i tych poczynan w latach pdzniejszych, ktdre przyniosty
wykucie granic i zbudowanie trwalego panstwowego
gmachu. Na dzialania te spogladamy réwniez z personalnej,
jednostkowej perspektywy. Ukazujemy zatem wysilek tych,
ktérych okreslamy mianem ,Ojcéw Niepodleglosci”, na
czele z Jozefem Pilsudskim i Romanem Dmowskim, jak
tez przyblizamy sylwetki bohateréw z drugiego, a nawet
dalszych szeregow. Bez ich poswigcenia Niepodlegta bylaby
z pewnoscig inna, proces odzyskiwania suwerennosci trwalby
dluzej, a jego efekty nie bylyby az tak wyraziste. Pragniemy
rowniez, by portrety $cisle wigzaly si¢ z tym regionem Polski,
skad owi bohaterowie, dzi$§ juz najczeéciej zapomniani, si¢
wywodza.

»Akademia Niepodleglosci” ma nie tylko przyblizy¢
czas heroicznego wysitku pokolenia niepokornych, lecz takze
zaktywizowa¢ lokalne spotecznosci - te spoza osrodkdow
akademickich i duzych miast. Ma nie tylko umozliwi¢
aktywno$¢ potencjalnych stuchaczy, ale tez spowodowac, ze
przekaz ten przeniesiony zostanie do kolejnych odbiorcow.

Prof. dr hab. Wlodzimierz Suleja
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